M. C. Tironi. S. D.

Quum vehemēter tabellarios expectarem quottidie aliquādo venērūt post diē quadragēsimū et sextum. q̄s a nobis discesserāt. quorum mihi sunt aduent⁹ optatissim⁹ Nam quum maximam coepissem leticiam. ex humanissimi et carissimi patris epistola. tum vero iucundissimę me tuę litterę cumulum mihi gaudij attulerūt. Itaq; me iam nō poenitebat inter capedinon scribēdi fecisse. sed poti⁹ letabar. Fructum enī magnum humanitatis tuę capiebam ex silētio mearum litterarum. Uehemēter igitur gaudeo te meam sine dubitatōe accepisse excusationē. gratos tibi optatosq; esse. qui de me rumores afferūt. non dubito mi dulcissime Tiro. prestaboq; et enitar. vt indices magis magisq; hęc nascens de me dupliciter opinio. Quare quod polliceris te buccinatorē fore existimatiōis meę cōfirmo. id cōstantiq; animo facias. licet enī tātum mihi dolorem cruciatumq; attulerūt errata etatis meę. vt non solum animi a factis. sed aures quoq; a cōmemoratione abhorreāt. cuius te solitudinis et doloris participē fuisse notum. exploratum est mihi. nec id mirum. nam cum omnia mea causa velles mihi successa. tum etiam tua Socium enī te meorum cōmodorum semper eē volui. Quod igitur tamen ex me voluisti nūc vt duplicetur tuū ex me gaudium prestabo. Cratippo me scito nō vt discipulum. sed vt filium esse cōiunctissimū. Nam cum et audio illum libēter. tum etiam ei⁹ propriam suauitatem vehemēter amplector. Sum totos dies cum eo noctisq; sepe numero partem. exoro enī vt mecum quāsepissime cōenet. Hac introducta consuetudine sepe inscientib⁹ nobis et cōnantib⁹ obrepit sublataq; seueritate philosphię humanissime nobiscum iocatur. Quare da operam vt hunc talem tam iucūdam. tam excellētem virum videas q̄sprimum Nam quid ego

de Bruto dicam: quem nullo tempore a me patior discere, cuius cum frugi seueraq; est vita, tum etiam iucundissima cōiunctio. Non est enim seuerus locus a philologia et quotidiana, huic ego locum in proximo cōduri, quod ut possim ex meis angustijs illi^o sustero tenuitatem. Præterea declamitare græce apud Cassium institui, latine autem apud Brutum exerceri volo, ut or familiarib^o et quotidianis cōiutoribus, quos se cum mytilenis Cratippus adduxit omnib^o et doctis et illi probatissim^o. Multum etiam mecum est Epicrates princeps atheniensem, et Leonides et horum ceteri similes. De gorgia autem quod mihi scribis, erat quidem ille in quotidiana declamatiōe utilis, sed omnia postposui, dum modo præceptis patris parerem, enim scripserat, ut eum dimitterē, statim tergiversari nolui, ne animi me suspicionē ei aliquam importaret. Deinde illud etiam mihi succurrebat, graue esse me de iudicio patris iudicare, tuū tamē studium et cōsiliū gratum acceptumq; est mihi. Excusationem angustiarum tui temporis accipio. Scio enim quam soleas esse occupatus. Emisse te prædium vehementer gaudeo, feliciterq; tibi rem istam euenire cupio, hoc loco me tibi gratulari noli mirari, eodem enim fere loco tu quoq; emisse te fecisti me certiorē, habes, deponende tibi sunt vrbantates, rusticus romanus factus es, quomodo ego mihi nunc ante oculos tuum iucundissimum cōspectu propono. Uideor enim videre emētē te rusticas res, cum villico loquētē in lacinia, seruante ex mensa secūda semina. Sed quod ad rem pertinet me tum tibi deuisse eque ac, tu doleo. Sed noli dubitare mi Tiro quin te subleuatur^o si modo fortuna me præsertim, quā sciam cōmunem nobis emptum esse istum fundum. De mādatis, quod tibi curę fuit, est mihi gratum, sed pe to a te, ut quam celerrime mihi librarius mittatur, maxime quidem græcus. Multum enim mihi eripitur opere in exscribēdis hypomnematis, Tu velim primis cures, ut valeas, ut vna possimus, Antherum tibi commendo.

C. M. Cicero Tironi, S. D.

S Pero ex tuis litteris tibi melius esse, cupio certe, Cui quidem rei omni ratiōe cura, ut inseruias, et caue suspiceris cōtra voluntatem meam te facere, quod nō sis mecum, mecum es, si te curas. Quare malo te valitudini tue seruire q̄ meis oculis et aurib^o, etsi enim et audio te, et video libēter, tamē hoc multo erit si valebis iucundius. Ego hic cesso, quia ipse nihil scribo. Lego autem libentissime. Tu istic si quid librarij mea manu nō intelligēt monstrabis, vna omnino interpositio difficilior est quam ne ipse quidem facile lege soleo, de qua primo Latone. De trici

Epistole

nio cura vt facis. Tercia acerrimo modo. ne Publius rogatus sit. Demetrius iste nunquam omnino Phalerens fuit. sed nunc plane Bilienus est. Ita quod te de vicarium. tu eum obseruabis. Etsi veritatem de illis nostri cetera. sed tamen si quem cum eo sermonem habueris. scribes ad me. vt mihi nascatur epistole argumētum. et vt tuas quam longissimas litteras legam. Cura mi Tiro vt valeas. hoc mihi gratius facere nihil potes.

M. C. Tironi. S. D.

Vero confice professionem si potes. Etsi hec pecunia ex eo genere est. vt professione non egeat. veritatem Balbus ad me scripsit tanta se epiphora oppressum. vt loqui non possit. Antonius de lege quid egerit. liceat modo rusticari. Ad Bithinicum scripsi de Seruilio. tu videris qui senectutem non contemnis. Etsi Atticus noster. qui quondam me commouere intellexit. idem semper putat. nec videt quibus presidis septus sum. Hercule quod timidus ipse est. ego tamen Antony inueterata sine vlla offensione amicitiam retinere sane volo. scribamque ad eum. sed non antequam te videro. nec tamen te aduoco. cras expecto Lepam. et animam cuius curam plerumque mihi tui sermonis vtendum est.

M. C. Tironi. S. D.

Si mane Harpalum miseram. tamen quum haberem. cui recte darem litteras. et si non nihil erat eiusdem rei volui ad te sepius scribere. non quia considerem diligentiam tuam. sed rei magnitudo me mouebat. Mihi proza et puppis. vt grecorum proverbium est. fuit a me tui dimittendi vt rationes nostras explicares. De filio et Aurelio vti que satisfiat a flamma. si non potes omnem partem aliquam velim extorqueas. In primisque vt expedita sit pensio calēdis ianuarij de attributione conficies. de representatione videbis. de domesticis et hactenus. de publicis omnia mihi certa. Quid Octavius. quid Antonius. que hominum opinio. quid futurum putes. ego vix teneor quum accurram. Sed si litteras tuas expecto. et scito Balbum tuum fuisse Aquini. tum tibi est dictum. et post tres dies Hyrtium puto. vtrumque ad aquas semas quod egerint. Dolobelle procuratores fac vt admoneatur. appellabis etiam puppiam

Cicero filius Tironi. S. D.

Si iusta et idonea vltus es excusatione intermissione litterarum tua. tamen id ne sepius facias rogo. Nam et si te republica rumoribus et nuncijs certior fio. et de sua in me voluntate semper ad me perscribat pateat. tamen de quavis minima re scripta a te ad me epistola semper fuit gratissima Quare quum in primis tuas desiderem litteras. noli co-

olerare per besimthe of sudire
propi a p polorare manu
melista mundelute muf dabo of hess filus
molorata muf muf dabo of hess filus
molorata muf muf dabo of hess filus
molorata muf muf dabo of hess filus

Tullij.

mittere vt excusatione potius expleas officium scribendi quam assidua
tate litterarum.

M. C. Tironi. S. D.

Erberavi te cogitationis tacito dumtarat cōitio quod fascicul⁹
alter ad me sine tuis litteris perlatus est. Non potes effugere hu
ius culpe poenam de patrono. **M.** est adhibendus. Isq; diu 7 multis lu
cubracionibus cōmentata oratione. vide vt probare possit te nō peccasse
Plane te rogo. sicut olim matrē nostram facere memini. que lagoenas
etiam inanes obsignabat. ne diceretur inanes aliq; fuisse. que furtim
essent epicate. Sic tu etiam siquid scribas. non habebis. scribito tamē
ne furtum cessationis que fuisse videaris. Valde enim mihi semper 7 ve
ra 7 dulcia tuis epistolis nunciatur. **Amā nos. et Vale.**

Marcus Cicero. Tironi. S. D.

Trificam mihi verberationē cessationis epistola dedisti. nam que
parcius frater perscripserat. verecūdia videlicet 7 properatiōe. ea tu sine
assensione vt erat ad me scripsisti. 7 maxime de cōsulib⁹ designatis. quos
ego penitus noui libidinum 7 languoris effœminatissimi animi plenos.
qui nisi a gubernaculis recesserint maximū ab vniuerso naufragio pe
riculum est Incredibile est que rogo illos scio oppositis gallorū castris
in cistuis fecisse. quos ille latro nisi aliquid firmius fuerit. societate vis
tiorum delinuat. Res est aut tribunitijs. aut priuatis cōsulijs munita.
Nam isti duo vix sunt digni. quib⁹ alteri Cesannam. alteri costutiana
rum tabernarum fundamēta credas. Te vt dixi sero oculis Ego vos ad
iij. calendas videbo. tuosq; oculos etiam si te veniēs in medio foro vide
ro. dissuauabor. **De amā. Vale.**

*manus pro uo me me suere i malo pto of hore pte
pignozantent aduersa me vqpprauent qua
unt matron*

¶ Finiunt Epistole Tullij

*ob illa p ozluch qe buggie of ac pte romeb vū
milit bellia nolare sily*

¶ Sequitur liber Basilij

dispo sio du omilico pntic.

e liij

*latre glia dobbol quib
sopra a b... ego i m... ad p... quō res ge cōdapt
p... d... d... p...
... v... m... p...
... p... p... p...
... p... p... p...
... p... p... p...*

Liber Basilij

**Leonardi Arretini ad collucium salutarum prefatio
in magni Basilij librum incipit feliciter**

So tibi hunc librum colluci: ex media (yt aiunt) gre-
cia telegi. Vbi eiuscemodi rerum magna copia est. et in
finita penemultitudo. Nec veritus sum. ne abs te. vt
parum liberalis ac sane in gratus accusarer. si ex tanta
abundantia hoc tam paruū munus ad te mitterem. ne

qz enim id nūc ago (neqz ita amens sum) vt existi-
mis tuis erga me beneficis satis facere posse. Sed vt mercatores solēt de
gustationem aliquam rerum venalium accipere. quo facilius de illarum
emptione deliberare queant. sic ego quum cuperem pro tuis singularib⁹
meritis. summaqz in beniuolētia quicquid mea opera. labore. industria
efficere possem. in te vnum cōferre. hunc tibi librum transcripsi quasi de
gustationem quādam studiorum meorum. que si tibi doctissimo homi-
ni probata esse sensero. maiora cum fiducia teinceps aggrediar. tuo gra-
uissimo atqz optimo iudicio cōfirmatus. Et iam non paruis munuscu-
lis. sed maiorib⁹ tecum agam. quanqz id. quod de muneris paruitate sus-
pradixi. non ad librum ipsum. sed ad cōuertendi laborem referri volo.
Nam etsi liber per se breuis est tantum tamen ponderis ei adijcit Basili-
ij nomen. vt magnus putari debeat auctoritate scribentis. que quidem
apud grecos tanta est. vt et seueritate vitę. et sanctimonia morum. et pres-
terea optimarum artium studio. sacrarumqz litterarum doctrina ceteris
ris ferme omnibus existimetur precellere. Sed quum sint permulti at-
qz indytri libri. quos ille accuratissime scriptos reliquit. nos in presen-
tia hunc potissimū telegimus. qz maxime eum conducere ad studia nos-
tra arbitrati sumus. Atqz eo libentius id fecimus. qz auctoritate tanti
viri ignauiam ac peruersitatem eorum cupiebamus refringere. qui stu-
dia humanitatis vituperant. atqz ab ijs omnino abhorredum censent.
Quod ijs cōtingit fere. qui ea tarditate ingenij sunt. vt nihil altum ne-
qz egregium valeat intueri. qui quum ad nullam partem humanitatis
aspirare ipsi possint. nec alios quidem id debere facere arbitratur. Sed
hos cum sua ignoratia relinquamus. neqz em digni sunt de quibus ver-
ba fiant. et iam Basilium ipsum audiamus. in quo animaduerte que se-
quanta grauitas sit.

Sequitur Tituli presentis libelli.

Aludē B magis detrahunt p. m. c.

liber
qui nup
viam ingressi
sunt. quasi via
aliquam. qua
tutissime p̄ficant
tur offendere.
Accedit ad hoc
q̄ naturali quidem
necessitudine me
parētes nemo est
nobis pp̄inquoꝝ.
quāob̄re ego quidem
erga vos nec m̄n̄
beniuolētie habeo.
quam ipsi parētes.
vos autē puto (nisi
forte me via
fallit opinio) quum
me intuemini. parētum
desiderio haud quaꝝ
mone
ri. Si igit̄ que a me
dicent̄. ea vos susci
pe ac sequi parati
estis. in secūdo
eritis ordie laudatoꝝ
apud Desiodum.
Si mun̄. ego sane
nihil molestum
dicam. Vos autē
memistis carminū
illoꝝ. in q̄b̄ ille poeta
inquit. Optimum
illum esse. qui p̄ seip̄m
q̄ agenda sunt cōspici
et. sequēti autē
gradu qui alioꝝ cōsilia
sequet̄. qui soad
neutrū horum aptus
esset. cum
penit̄ esse inuilem.
Nec vos vlla
admiratio teneat.
si q̄ridie ad m̄gros
euntib̄ vobis veteriq̄
viroꝝ et ingenio
et doctrina p̄stātium.
per ea q̄ illi
scripta reliq̄re. cōtinū
vsūm et familiaritatem
habētib̄ ego aliquid
vtilit̄ ex me ip̄so
inuenisse p̄fitear.
Equidem hoc ip̄m
monitur̄ venio. nō
oportere vos eiusmodi
vitiis ita mētis
vīe gubernacula
p̄mittē vt que
cūq̄ dicat̄ ea
sequamur. sed id
dūtaxat qd̄ vtilitatem
affert ab illis
accipiētes. scire
etiam. si sit op̄
cōtēnē. Quē igit̄
ea sunt. et que
admodū discer
nant. id iam
vobis aperiam
hinc sumēs
initū.

Libet
qui nup
viam ingressi
sunt. quasi via
aliquam. qua
tutissime p̄ficant
tur offendere.
Accedit ad hoc
q̄ naturali quidem
necessitudine me
parētes nemo est
nobis pp̄inquoꝝ.
quāob̄re ego quidem
erga vos nec m̄n̄
beniuolētie habeo.
quam ipsi parētes.
vos autē puto (nisi
forte me via
fallit opinio) quum
me intuemini. parētum
desiderio haud quaꝝ
mone
ri. Si igit̄ que a me
dicent̄. ea vos susci
pe ac sequi parati
estis. in secūdo
eritis ordie laudatoꝝ
apud Desiodum.
Si mun̄. ego sane
nihil molestum
dicam. Vos autē
memistis carminū
illoꝝ. in q̄b̄ ille poeta
inquit. Optimum
illum esse. qui p̄ seip̄m
q̄ agenda sunt cōspici
et. sequēti autē
gradu qui alioꝝ cōsilia
sequet̄. qui soad
neutrū horum aptus
esset. cum
penit̄ esse inuilem.
Nec vos vlla
admiratio teneat.
si q̄ridie ad m̄gros
euntib̄ vobis veteriq̄
viroꝝ et ingenio
et doctrina p̄stātium.
per ea q̄ illi
scripta reliq̄re. cōtinū
vsūm et familiaritatem
habētib̄ ego aliquid
vtilit̄ ex me ip̄so
inuenisse p̄fitear.
Equidem hoc ip̄m
monitur̄ venio. nō
oportere vos eiusmodi
vitiis ita mētis
vīe gubernacula
p̄mittē vt que
cūq̄ dicat̄ ea
sequamur. sed id
dūtaxat qd̄ vtilitatem
affert ab illis
accipiētes. scire
etiam. si sit op̄
cōtēnē. Quē igit̄
ea sunt. et que
admodū discer
nant. id iam
vobis aperiam
hinc sumēs
initū.

¶ Quę ad eternā vitam cōsequēdam cōferūt.
ea sola querēda esse. ac in bonis numerāda.

¶ De quidē o sū hęc humanam vitam nihil oīno esse arbitramur
nec bonum quicq̄ existimādum censem̄. neq̄ appellādum. quod
nobis vtilitatem huculq̄ sup̄pediret. nō itaq̄ dignitatem. nō amplitu
dinem maior̄. nō corporis vires. nō formam nō magnitudinē. nō a cun
ctis homib̄ habitos honores. nō ip̄m imperium. non quicq̄ dici p̄t in
hęc vita excellēs. sed lōgius n̄e p̄cedūt spes. et ad alteri vīe p̄paratio
nē cuncta molimur. Quę igit̄ ad hęc vitam p̄ferūt. ea nos totis virib̄
optāda querēdaq̄ esse arbitramur. Quę so illuc vsq̄ puenire nequeūt.
vt nullī momēti despiciēda.

¶ Quantū int̄ eternā et p̄ntem vitā intersit

¶ Tenam t̄i ista sit vita: et q̄ pacto illa viuat: id sane ostēdere plus
negocij esset. quam nos in p̄ntia susceperim̄. maiores etiā audito
res. quam ipsi nūc estis. ad p̄cipiendū requirit̄ hoc solū quum dixero. sars
abūte vobis dixisse putabo. Si q̄s oēm post creatos homies foelicitatē
mēte cōcipiat. simulq̄ in vnū cōgerat vniuersam. ne p̄nā quidē p̄tē illo
rū bonoꝝ adēq̄re cōperiet. Sz ab imo illi vīe bono. oīa hūana simul
collecta magis abesse. quā vmbiā et somnū a veris reb̄. Immo vero (vt
p̄p̄ioꝝ vtar similitudine) quāto in omni re p̄ciosior est anima q̄ corp̄.

Ambrosio
nisi ad leticia op̄tinio palloꝝ fuerit aff̄. p̄ntiā nō an
est p̄b̄re v̄t h̄m̄
ad leticia p̄p̄erit̄
quidē antea p̄ntiā

et p[er] gabriele[m] la[m]p[er]e[m] d[omi]ni
admonoz[er] nat[ur]a[m] p[er] v[er]su[m] marip[er]u[m]
opozit[ur] m[er]it[ur]

Basili

tanta v[er]iusq[ue] vite differentia est.

Primum poetis oratorib[us] alijsq[ue] scriptoris
bus probatis. Deinde vero sacre discipline q[ua]d
eterna vit[am] ducit. opera danda esse.

Hac porro vitam sacri ducit sermões p[er] oculta nos erudiētes.
Don ec t[ame]n pfundū illoz sensum. p[er] etatem nobis p[er]cipere posse nō li
cet. in alijs nō oīno diversis. q[ui] in vmb[ri]s quibusdā speculisq[ue] oculos
mētis exerce debem[us]. eos imitātes q[ui] ad certamē se p[ar]at. qui t[ame]n saltu et
motu manuū in ludo exercitati. callidius deinceps in certamē descēdūt.
et nobis p[er]fecto certamē quoddā incumbere putandū est. et quidem oīm
certamū marimū. cui[us] gra cuncta tentāda sunt. et totis virib[us] incum
bedum ad huiusce rei p[ar]ationē. et poetis et oratorib[us] et scriptorib[us] cete
ris. oib[us] teniq[ue] homib[us] inherēdum. vnde nobis ad ingenij exercitatio
nem aliq[ui] sit assecura utilitas. Velut igit[ur] ij qui tingūt quom p[ri]mo q[ui]bus
dam modis id quod colorez receptur[us] sit p[ar]arūt. t[ame]n postea florem sup
inducūt. siue purpureū. siue quēvis alium. Eodem nos itidem modo. si
ut indelibilis sit apud nos p[ro]bitatis snia cupim[us]. quom ijs extraneis di
sciplinis fuerim[us] imbuti. tum sacris et occultis opera dabim[us]. et q[ui] solē
in aq[ua] prius vidē assuefacti. ad ipsam lucē dirigem[us] intuitū.

Qua in re cōueniant differantq[ue] Theologia
et extraneę discipline.

Iqua igit[ur] p[ro]ueniētia vtriusq[ue] sit. p[er]utilis nobis erit tal[is] cognitio.
si āt nulla sit. ea t[ame]n adinuicē cōferre. et in q[ui] differāt internoscē. nō
par nobis fruct[us] p[ro]bebit ad portioz vite cōfirmationē. S[ed] qua silitus
die vtemur ad hāc rem ostēdēt. Nepe vt plāte p[ro]p[ri]us et fructū p[ro]
duce. afferūt t[ame]n aliq[ui]c[un]d[am] ornatū et frōtes ipse circa ramos diffuse. Ita p[ro]
cto et aie quidam p[ro]cipuus fruct[us] est veritas. nō inamēnū t[ame]n est hac extra
nea circūdari sapia. q[ui] tanq[ui] frōtes q[ui]dā. et fructui tegmē p[ro]beat. et speciē
incuetib[us] letiozem ostēdat. Hoc fecisse aut[em] moysen illū summa p[ro]uden
tia virum. cui[us] apud oēs gētes marimū est insapiētia nomē. qui nō pri
us ad dei cōtemplationē accessit. q[ui] in egyptioz disciplinis mētē exer
cuiset. Nec eadem ferūt de Daniele sapienti. q[ui] cum apud babilontos chal
deoz sapiam imbibisset. postea rez diuinaz attrigisse doctrinā fert